
Sbírka zákonů a nařízení, ě. 19-6—198 1M0.^86

196.

Viádní nařízení 
ze dne 8. května 1940, 

jímž se zrušuje opatření Stálého výboru ze 
dne 18. října 1938, č. 239 Sb., kterým se obme
zuje nakládání s kapitálovými účastmi, s před

pisy je provádějícími.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-

Opatřeni Stálého výboru č. 239/1938 Sb. a 
je provádějící vyhláška ministra financí ze 
dne 19. října 1938, č. 240 Sb., se zrušují.

§2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr financí v dohodě 
se zúčastněnými ministry.

hlášení; provede je ministr veřejných prací 
a ministr průmyslu, obchodu a živností.

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.
Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.
Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

198.
Vládní nařízení 

ze dne 8. května 1940 
o vydávání plavebněpolicejních řádů a jiných 

předpisů pro vnitrozemní plavbu.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

Dr. Hácha v. r.
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r. Dr. Kratochvíl v. r.

§ I-

Plavební .ředitelství vydá řády a jiné před
pisy k účinnému a bezpečnému provozu vnitro
zemní plavby včetně plavby vorů.

Dr. Kalfus v. r. Dr. Havelka v. r.
Dr. Kapras v. r. Čipera v. r.

Dr. Krejčí v. r. Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

197.

Vládní nařízení 
ze dne 8. května 1940 

o změně názvu československého úřadu pla
vebního.

§2.

Pro veřejné přístavy, nákladiště a výkla- 
diště na splavných řekách a vodních cestách 
vydá plavební ředitelství přístavní a pobřežní 
řády, upravující zejména používání přístavů a 
pobřeží, jakož i jejich zařízení, přístavní poli
cii a přístavní poplatky. Pokud by se ustano
vení těchto řádů týkala pobřežních zařízení, 
která jsou v provozu železničním, vydá je pla
vební ředitelství v dohodě se železničním 
správním úřadem.

§ 3.
Řády a jiné předpisy vydané podle §§ 1 a 2 

budou vyhlášeny v Úředním listě.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

§ I-
československý úřad plavební, zřízený zá

konem ze dne 15. dubna 1920, č. 315 Sb., po
nese napříště označení Plavební ředitelství.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy-

§ 4.
Přestupky řádů a jiných předpisů vydaných 

podle tohoto nařízení trestají, nejde-li o čin 
stíhaný soudy, okresní úřady pokutou do 
1.500 K nebo vězením do 14 dnů, anebo oběma 
těmito tresty. Byla-li uložena pokuta, buď pro 
případ její nedobytnosti uložen zároveň ná
hradní trest vězení podle míry zavinění do 14 
dnů. Byl-li vedle pokuty uložen i trest vězení, 
nesmí tento trest spolu s náhradním trestem 
za nedobytnou pokutu přesahovati 14 dnů.



Sbírka zákonů a nařízení, č. Í9&;194& 487

§ 5.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provede je ministr veřejných prací 
a ministr průmyslu, obchodu a živností v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r. 
Ing. Eliáš v. r.

Ježek v. r.
Dr. Eaifus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Dr.

Dr. Kratochvíl v. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r. 
Bubna v. r. 

Klumpar v. r.

r.

199.
Vládní nařízení 

ze dne 6. června 1940 
o přeložení sídla hospodářských podniků z úze
mí Protektorátu Čechy a Morava do jiných 
částí Velkoněmecké Říše nebo z těchto na 

území Protektorátu Čechy a Morava.

Vláda Protektorátu Čechy a Morava naři
zuje podle čl. II ústavního zákona zmocňova
cího ze dne 15. prosince 1938, č. 330 Sb.:

(2) Usnesení vydaná podle odstavce 1 jest 
vyhlásiti způsobem ustanoveným pro vyhla
šování rejstříkových zápisů.

§ 3.
C1) Na společnosti (společenstva) druhu 

uvedeného v § 1, jež přeloží sídlo z ostatních 
částí Velkoněmecké Říše na území Protekto
rátu Čechy a Morava, aniž musily likvidovati, 
se hledí při zápisu do obchodního rejstříku 
soudu jejich nového sídla tak, jako by byly 
měly sídlo na území Protektorátu Čechy a 
Morava také již před tímto přeložením sídla.

(2) Na základě sdělení soudu dosavadního 
sídla, že přeložení sídla bylo opověděno, roz
hodne soud nového sídla o zápise. Náležitosti 
a podmínky platnosti tohoto přeložení sídla 
jest posuzovati podle právního řádu dosavad
ního sídla společnosti (společenstva); jinak 
platí o těchto společnostech (společenstvech) 
obecná ustanovení právního řádu jejich no
vého sídla.

(3) Rejstříkový soud nového sídla sdělí rej
stříkovému soudu dosavadního sídla, že pro
vedl zápis.

§ 4.
Těchto ustanovení jest užiti obdobně, 

usnesl-li se podnik jiné právní formy na pře
ložení svého sídla podle § 1.

§ I-
Na přeložení sídla komanditních společností 

úa akcie, akciových společností, společností 
s ručením omezeným a výdělkových a hospo
dářských společenstev z území Protektorátu 
Čechy a Morava do jiných částí Velkoněmecké 
Říše se hledí jen jako na změnu ustanovení 
jejich společenských smluv o sídlech a platí 
o ní obecná ustanovení. Usnesení nevyžaduje 
však státního schválení předepsaného v ob
chodních zákonech pro změnu stanov.

§ 5.
(!) §§ 2 a 3 vládního nařízení ze dne 4. 

listopadu 1938, č. 266 Sb., o sídle kupců (ob
chodníků), obchodních společností a výdělko
vých a hospodářských společenstev (druž
stev), není již užiti na přeložení sídel do Pro
tektorátu Čechy a Morava z ostatního říš
ského území.

(2) Zapsal-li již soud Protektorátu jako 
soud nového sídla přeložení sídla podle těchto 
ustanovení, sdělí zápis rejstříkovému soudu 
dosavadního sídla, pokud se tak dosud nestalo.

§ 2.

I1) Přeložení sídla podle § 1 jest opověděti 
k obchodnímu rejstříku, v němž jest společ
nost (společenstvo) dosud zapsána. Soud, jenž 
vede tento obchodní rejstřík, poznamená 
v něm přeložení sídla a sdělí usnesení rejstří
kovému soudu nového sídla, pokud společnost 
(společenstvo) prokáže, že zaplatila, pokud se 
týče zajistila všechny zde dlužné daně, dávky 
a poplatky. Ke sdělení jest připojiti zápisy 
Pojící se k dosavadnímu sídlu a listiny, které 
Jsou u dosud příslušného soudu. Soud dosa
vadního sídla provede výmaz z obchodního 
rejstříku, jakmile došlo od soudu nového sídla 
sdělení, že byl proveden zápis přeložení sídla.

§6; ...

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy
hlášení; provedou je ministr spravedlnosti, 
vnitra, průmyslu, obchodu a živností a financí 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Ing.
Ježek v. r.
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Kapras v. r. 
Dr. Krejčí v. r.

Eliáš v. r.
Dr. Kratochvíl v. r. 
Dr. Havelka v. r. 
Čipera v. r.
Bubna v. r.

Dr. Klumpar v. r.

85*


